AEROCLAD EZ ONE GROUP · 2026 EDITION
P R E - I N S U L A T E D  R E C T A N G U L A R  D U C T
AEROCLAD
HVAC 보온일체형 덕트의 중심.
알루미늄 외피·그라스울 코어·화이바그라스 내피로 구성된 일체형 사각덕
트 시스템.
CATEGORY HVAC DUCT SYSTEM DOC NO. AC-BR-2026-V1
덕트와 보온을

Q, R, S Off Set 오프셋 · 입상 M09 / M19
T 45 Branch 45° 분기 M21
AEROCLAD ORDER GUIDE 04 · A~T14
0 4  ·  O R D E R  G U I D E
45 Branch 사양표 · 유의사항 5 15 / 20
45 Branch 표준 사양표
규격 (A×B, mm) L (mm) L1 (mm) L2 (mm)
0 ~ 450 200 50 150
500 ~ 700 250 50 200
≥ 750 300 — —
※ 규격 750 이상은 길이를 300 mm로 한다. 최대한 규격품에 준해 청구하고, 비규격품 시 현장 여건에 맞게 청구한다. 일자구찌(직선 분기)일 때
는 표기해 줄 것.
청구시 유의사항 — 5
01
상·하 수평 관계를 기
재할 것.
02
치수·수량 누락이 없
도록 할 것.
03
제품 고유번호를 필히
기재 (M-Code).
04
"Type"을 정확히 기
재 (A~T 매핑).
05
분기관(M·N·O·P)은
시계방향으로 치수 기
입.
AEROCLAD ORDER GUIDE 04 · A~T15
0 5  ·  S T A N D A R D S
인증 · 표준 · 시험 기준 16 / 20
AEROCLAD는 국내 KS·KFI 체계와 국제 EN·ASTM·UL·ISO 표준을 동시에 준거합니다. 제품·로트별 실제 보유
시험성적서는 NDA 후 별도 송부 가능합니다.
KS
KS F ISO 1182
건축자재 불연성 시험. 코어 불연 대응.
KS
KS F 2271
가스 유해성 시험. 유독가스 기준 적합.
KS
KS L 9102
인조 광물 섬유 보온재. 그라스울 규격.
EN
EN 13501-1
유럽 화재 분류 A1 (비연소성 등급).
EN
EN 13403
비금속 환기 덕트 유럽 규격.
EN
EN 12237
덕트 누기 등급 — 최대 Class D 대응.
UL
UL 181
Class 1 Air Duct 침식·연소 시험.
ASTM
ASTM C423
흡음 성능 시험 (NRC 산정 기준).
ISO
ISO 9001 / 14001
품질·환경 경영 시스템 (제조 공정).
AEROCLAD 05 · CERTIFICATIONS16
0 6  ·  C O M P A R I S O N
3 라인업 비교 — Glasswool · Phenolic · PIR 17 / 20
3개 코어 모두 AEROCLAD 공통 외피(알루미늄)·기장(1,200 mm) 표준을 따릅니다. 차이는 코어 소재에서 발생
합니다. 적용 환경의 우선 기준이 화재안전인지·천장 높이인지·결로 제어인지에 따라 라인업을 선택합니다.
비교 항목 GLASSWOOL ★ PHENOLIC URETHANE PIR
코어 소재 무기질 그라스울
64K
페놀 폼 ≈ 40K PIR 폼 ≈ 50K
코어 두께 (표준) 25T 20T (박형) 20T
열전도율 λ (W/m·K) 0.034 0.023 (최저급) 0.020 (최저)
화재 등급 불연 (KFI · A1) 준불연 유기계 · 제한 적용
흡음 성능 우수 (코어 흡음) 낮음 낮음
방습 (폐쇄셀) 외피 방습 의존 표면 방습 ≥ 92% 폐쇄셀
중량 (kg/m²) ≈ 4.2 ≈ 1.8 ≈ 1.4 (최경량)
천장 절약 (vs GW) 기준 ≥ 200 mm 절약 ★ ≥ 200 mm 절약
권장 적용 환경 오피스·병원·학교·지
하·공장·지하철
클린룸·반도체·GMP·
데이터센터·박형 천장
수영장·수처리·클린룸·냉
동창고 (특수환경 한정)
★ 선정 원칙 — "습이 지배하면 우레탄, 불이 지배하면 그라스울, 공간·단열 효율이 지배하면 페놀릭."
※ 실제 보유 시험성적서 및 화재 등급은 KS·KCL 공인 시험성적서로 확인해야 합니다.
AEROCLAD 06 · 3 LINEUP COMPARISON17
0 7  ·  M A N U F A C T U R I N G
공장 일체화 공정 18 / 22
AEROCLAD는 외피·코어·내피를 공장에서 일체화(OSC)해 보드 단위로 출고합니다. 현장에서는 절단·조립·기밀
만 수행하며, 별도의 보온 후공정이 없습니다.
CNC FAB
CNC V-Groove 가공
정밀 절단·V-홈 가공으로 SDM 결합 보장. 치수 편차 ±1 mm.
ASSEMBLY
조립 · 기밀 테이핑
SDM 결합 + 외부 알루미늄 테이프 실링. 누기율 < 0.05%.
QC
100 % 품질 검사
64K 고밀도 코어 밀도·외피 두께·치수 전수 검사 후 출고.
DELIVERY